Item, tenet titulo cuiusdam passamenti de bonis Jaquini dou Costel unam posam terre sitam ou Boulet juxta terram Petri Prati a juria, et terram heredum Mermeti Vulliant ? a lacu, pro qua debet ut supra tres oboles Lausannenses census (Fh 5 : fol. 5, item 2).

Item, tenent ut supra que Franciscus filius quondam Guilliermi dou Costel de Brutignier debere confessus fuit quolibet anno termino predicto videlicet sex cupas avene ad mensuram Albone racione avenarie et debere administrare terciam partem gieti familie predictorum dominorum recolligis dictam avenaria usque ad tres personas semel in anno, de quibus sex cupas Nicodus Vulliaul de Vinsel solvit unam cupam, liberi Johannis Ansermeti de Marchissy duos quarteronos (Fh 5 : fol. 5, items 1-2, dated 05 jan 1441).

Item, tenet idem Franciscus titulo permutacionis facte per Mermetum de Peis videlicet unum casale cum ochia contigua sitam in villa de Brutignier en Costel juxta carriera publicam a lacu, et pratum dicti Francisci a juria (Fh 5 : fol. 5v, item 2).

Item, tenet titulo abbergamenti sibi per dictum commissarium facti videlicet unum parvum morsellum prati situm in les Oches versus loz Costel juxta pratum liberorum Stephani Mistralis a juria, et pratum Jaquemeti dou Ructit a lacu, pro quo debet tres denarios Lausannenses census (Fh 5 : fol. 5v, item 3).

92 Item, tenet ut supra que Nicodus filius quondam Hugoneti Vulliaul de Vinsel debere confessus fuit et tenere ex acquisito facto a Petro Vuy de Bignen videlicet unam setoratam prati sitam in territorio de Brutignier loco dicto en laz Darbonery juxta pratum Jaquemeti dou Ructit notarii a lacu, et pratum Mermeti Frestaul a juria, pro qua debet ut supra unum bichetum avene ad menrusam Albone census (Fh 5 : fol. 6, item 1).

Item, ex acquisito facto a Mermeto Vulliaul de Brutignier videlicet unam posam terre sitam in dicto territorio loco dicto en laz Turiaul ? juxta terram Johannis Corbet a borea et vento, et terram Mermeti Frestaul a lacu (Fh 5 : fol. 6, item 2).

Item, unam posam terre sitam en la Combaz juxta terram dicti Nicodi a lacu, et terram hereudm Girardi Fabri de Peis a juria.

Item, tenent ut supra que Nicoletus de Pauczat ? tenere confessus fuit, et primo unum morsellum prati situm es Oches juxta pratum Francisci dou Costel a lacu, et pratum Mermeti Frestaul a juria.

Item, unum alium morsellum situm ibidem prope juxta pratum predictum a vento, et pratum Mermeti Frestaul a juria.

Item, unum morsellum prati situm subtus furnum dou Costel juxta pratum ecclesie de Brutignier a borea, furnum de Costel quedam via intermedia a vento.

Item, unam peciam prati, nemoris, et mareschi sitam en Conaz ? Bouczans continentem circa tres setoratas juxta pratum Francisci douz Costel a borea, et pascua communia a vento pro

quibus debet singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet duos solidos et sex denarios Lausannenses census.

92v Item, unum quarteronum cum dimidia frumenti ad mensuram Nyviduni census in quo sibi anno quolibet tenetur Perronetus de Peis de Brutignier pro una posa cum dimidia terre sita in territorio de Brutignier in Fine subtus ecclesiam dicti loci juxta terram dicti Perroneti a borea et vento, et pratum dicti Perroneti a juria.

Item, unum quaternonum frumenti census ad mensuram Nyviduni in quo eidem Nicoletto tenetur anno quolibet Jaqueta filia quondam Girardi de Lexdesso pro una pecia prati sita en Chesaz juxta ortum Catherine uxor Francisci Darda a lacu, et pratum Mermeti Frestaul a juria, et pro una setorata prati sita es Molleis juxta pratum Jaquemeti dou Ructit notarii a juria, et pascua communia a lacu.

Item, eciam unum quarteronum cum dimidia frumenti ad mensuram predictam census in quo sibi anno quolibet tenetur Johannes Brunneti dicti loci pro una setorata prati en Flinsel (clear) juxta pratum Glaudii Fabri de Bignen clericu a lacu et vento, et terram dicti Johannis Brugneti ? a borea.

Item, pro una posa terre sita ou Turrel ? juxta terram dicti Johannis a borea et vento, et terram Francisci dou Costel a lacu.

Item, duas posas terre sitas en Pertuys juxta terram ecclesie de Brutignier a vento, et terram heredum Johannis de Lexdesso a borea, pro quibus debet ut supra duodecim denarios Gebennenses census.

93 Item, tenent ut supra que Johannes de Lexdesso alias Briguet ? debere confessus fuit quolibet anno perpetue in quolibet festo Beati Michaelis de garda per annum videlicet unum bichetum avene ad mensuram Nyviduni census.

Item, tenet idem Johannes in emphyteosum ? perpetuam ex acquisito facto de bonis Jaquini (clear) dou Costel videlicet quandam domum continentem tres cursus cum cultina eiusdem sitam in villa de Brutignier juxta domum et cultinam dicti Johannis recognoscens et Nicodi eius nepotis a vento, casale quod quondam fuit Jaquini dou Costel a borea, pro qua debet ut supra (no more text, probably incomplete).

Item, ex acquisito facto a Johanne de Lexderre de Bignen videlicet unam setoratam prati sitam en Flinsel juxta pratum Glaudii Fabri clericu a lacu et vento, et terram dicti Johannis recognoscens a borea.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta terram predictam a borea, pratum Glaudii Fabri et dicti confitentis a vento, et terram Girardi de Peis a juria.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta terram dicti confitentis a vento, et terram Petri Frestaul a borea, pro quibus duabus posis debet ut supra sex denarios Lausannenses census.

Item, ex acquisito facto a Johanne de Leyderrez unam ochiam sitam en dicta villa ante lo Costel juxta ortum Francisci dou Costel a vento, furnum dou Costel a borea.

93v Item, tenet ex acquisito facto per Petrum de Peis fabrum videlicet unam posam terre sitam versus Chelaz Groubaz juxta viam publicam douz Faereis ? a juria et vento, et pascua communia a lacu.

Item, unam peciam nemoris sitam en Berchie juxta nemus Jaqueti dou Ructit notarii a borea, et viam publicam a juria.

Item, ex acquisito facto a Johanne Prodon juniore unam peciam prati sitam en Berchiez indivisam cum Girardo de Peis juxta pratum Johannis Prodon senioris a borea, et terram heredum Perreti Braczar a juria.

Item, unam peciam prati sitam es Tactes juxta pratum Johannis Prodon senioris a vento, et nemus de Lenversins a borea, lacu, et juria, et viam publicam a borea.

Item, tenent ut supra que Jaqueta filia quondam Girardi de Lexdesso de Brutignier uxor Amareti Bichet de Volatar tenere confessa fuit et debere prefatis dominis de garda per annum videlicet unum bichetum avene ad mensuram Nyviduni census.

Item, tenet ex acquisito facto a Petro de Peis fabro videlicet dimidia posam terre sitam en villa de Brutignier juxta terram Johannis Corbet et Johannis Vulliaul a borea, domum et ochiam Johannis Bastardi de Peis a vento.

Item, ex acquisito facto a Johanne de Lexderre de Bugnion ? videlicet unam peciam prati sitam in Chesa juxta pratum Catherine uxor Francisci Dardaz a lacu, pratum Mermeti Frestaul a juria, et viam publicam a borea.

94 Item, unam setoratam prati sitam es Molleis juxta pratum Jaqueti dou Ructit notarii a juria, et pascua communia a lacu.

Item, tenent ut supra que Francscia relictia Stephani Mistralis de Bignen tutrix Gabrielis, Jaqueme, et Guillermete liberorum dicti quondam Stephani et Franciscie tenere confessa fuit, et primo ex acquisito facto a Johanne Bastardi de Peis videlicet unam posam terre sitam in territorio de Brutignier loco dicto ou Crest Menyer juxta pratum Girardi de Peis a vento, et terram ecclesie de Brutignier a borea.

Item, ex acquisito facto a Stephano Jaquin ? videlicet unam setoratam prati sitam in dicto territorio loco dicto en la Volandaz juxta viam publicam a juria, et pratum quod nunc possidet Beatrixia uxor Johannodi Regruz ? a borea.

Item, ex acquisito facto a Johannodo Mulinet et Jaqueta eius uxor que fuerunt de bonis dictorum Jaquin videlicet unam posam terre sitam en la Curraul juxta terram Jaquemeti dou Ructit notarii a juria, et terram Girardi de Peis a lacu.

Item magis, ex acquisito facto a Jaquemeta de Fraxino videlicet unam setoratam pratisitam in Prato Lombardi juxta pratum heredum Mermeti Vuilliant ? de Serraул ? a vento, et pratum dictorum heredum et terram Nicodi Vulliaul a borea, pro qua debet novem denarios Gebennenses census.

94v Item, ex acquisito facto a Jaquemeto Fornerii de Marchissier videlicet unam posam terre sitam in territorio de Marchissie loco dicto ou Retiedoz ? juxta terram Johannis de Bassins a vento, et terram Jaquemeti Forneir a borea.

Item, tenent ut supra Johannem nutriti Petrum (should be Petri) de Peis fabrum (should be fabri ?) hominem ligium qui tenere confessus fuit titulo donacionis sibi Johanni facte per predictam Petrum de Peis patrem suum videlicet quandm domum sitam in villa de Brutignier juxta pratum Girardi Jaquin a lacu, et carreriam publicam a vento.

Item, quandam ochiam sitam in dicta villa juxta domum predicatm a vento, et terram Johannis Vulliaul et Johannis Corbet a borea.

Item, unam posam terre sitam en Crest Menier juxta pratum Girardi de Peis a vento, et terram ecclesie de Brutignier a borea.

Item, duas posas terre sitas en Champs Traversins juxta terram que quondam fuit Girardi Jaquin a juria, et terram ecclesie de Brutignier a borea.

Item, duas posas terre sitas en Souge juxta terram quam nunc possidet Johannes de Crosa a borea, et terram Johannis Vulliaul a juria.

Item, quatuor posas terre et plus sitas ou Fon juxta terram dicti Johannis recognoscentis a borea, et terram Perronet de Peis a vento, et viam publicam a lacu.

95 Item, unam peciam mareschi et nemoris sitam en Inversins juxta marescum Nicodi Darsie a juria, et terram Perronet de Peis a lacu.

Item, unam setoratam prati et nemoris sitam in Profondavalle juxta pratum Jaquete de Lexdessos a borea, nemus dou Frenoz a vento, et viam publicam a juria et lacu.

Item, unam posam terre sitam Crethelaz ? Groubaz juxta carreriam publicam a juria, et pascua communia a lacu.

Item, duas posas tere sitas versus Espinouz juxta terram Johannis Corbet a lacu, et terram liberorum Mermeti Vulliaul ? a juria.

item, unam posam terre sitam en Espinouz juxta terram ecclesie de Brutignier a lacu.

Item, unam setoratam prati sitam en laz Darbonery juxta pratum heredum Girardi Jaquin a vento, et pratum Glaudii Fabri et Girardi de Peis a borea.

Item, unam peciam prati sitam ouz Faeneis ? juxta terram Mermeti Frestaul a borea, et pratum Johannis Brugnet ? a vento.

Item, unam peciam vinee sitam in territorio de Vinsel ou Perrueis juxta vineam Petri de la Muraz a lacu, et vineam Guilliermi de Glant domicelli a juria.

Item, casale domus in quo nunc est furnus Aymonet Sabiet situm apud Vinsel juxta ochiam liberorum Francisci Vinent de Vinsel a borea, pro quibus debere confessus fuit termino predicto tres solidos decem denarios obolo Gebennenses, tres denarios Lausannenses, et unum caponem census.

95v Item, tenent ut supra Petrum Prael de Volotar hominem ligium qui tenere confessus fuit res et possessiones infrascriptas, et primo, quoddam casale domus situm in villa de Brutignier cum ochia eidem contigua juxta terram ecclesie de Brutignier a borea et lacu, et pratum Francisci Magnin de Nyviduno a juria.

Item, tres posas terre sitas loco dicto en Sillion juxta terram Petri ? de Peis a juria, et terram Jaquemeti dou Ructit notarii a lacu et vento.

Item, unam posam terre sitam en laz Foetaz juxta terram ecclesie de Brutignier a borea, et terram Francisci dou Costel a vento.

Item, duas posas terre sitas en Comba Vissinagnit ? juxta viam publicam tendentem versus Albonam a lacu, et pratum dicti Petri a juria.

Item, tres posas terre sitas ou Pityfouz juxta terram Mermeti Frestaul a vento, et terram heredum Stephani Jaquin a borea.

Item, duas posas terre sitas en Malessert juxta terram Johannis Cignyouz a borea, et pratum Jaquete de Lexdessos a vento.

Item, unam posam terre sitam ibidem en Malessert juxta terram heredum Mermeti Vulliaul ? a lacu, terram Petri de Monestiet ? domicelli et Jaquemeti dou Ructit notarii a juria.

96 Item, unam posam terre sitam en la Comba juxta terram ecclesie de Brutignier a juria, et terram Johannis de Clarens alias Luetit ? a lacu.

Item, unam posam terre sitam ou Faereis (clear) juxta terram Mermeti Frestaul a lacu, et viam publicam a juria.

Item, duas setoratas prati sitas in Comba Vissinangie ? juxta pratum Johannis Corbet et terram Francisci dou Costel a borea, et terram Johannis Cignyouz a juria.

Item, dimidiam setoratam prati es Moneres ? juxta pratum Perronet de Peis a juria, lacu, et borea.

Item, dimidiā setoratam prati sitam en Boulet ? juxta pratū Petri de Monestier
domicelli a juria, et terram dicti Petri Monestier a lacu.

Item, unam setoratam prati sitam en Espinouz juxta pratū Perronetū de Peis a juria,
terram et pratū Johannis Corbet a vento.

Item, dimidiā setoratam prati sitam en Florimoz ? juxta pratū Jaqemeti dou Ructit
notarii a vento, et pratū Petri Bichet a borea.

Item, unam setoratam prati indivisam cum Girardo de Peis sitam retro loz Franoz juxta
pratū Jaqueti dou Ructit notarii a lacu, et terram Nyctodi Vulliaul a juria.

96v Item, unam peciam vinee sitam in territorio de Vinsel loco dicto en Perrueis juxta
vineam Girardi de Peis a borea, vineam Johanneti de Clarens alias Loetit (clear) a vento.

Item, unam ochiam sitam apud Vinsel in qua est furnum Aymoneti Saviot juxta ochiam
liberorum Francisci Vinent a vento ?

Item, tres posas terre cum chintris prati contiguus juxta terram Nicodi Vulliaul a lacu,
terram ecclesie de Brutignier a juria.

Item, partem suam cuiusdam pecie nemoris sitam en Lenversin indivisam cum Johanne
Bastardo de Peis juxta nemus es Jaquin a borea, et nemus dicti Johannis Corbet et Johannis
Vulliaul a vento.

Item, unam setorataum prati en Balapraul juxta pratū Perronetū de Peis a borea, pratū
Francisci dou Costel a vento, et viam publicam a lacu, pro quibus debet ut supra tres solidos et
decem denarios cum obolo Gebennenses census.

Item, tenent ut supra Catherinam fiam quondam Nicodi de Plateis uxorem Francisci
Dardaz clericī hominem ligiam que tenere confessa fuit videlicet unam posam terre sitam in
territorio de Brutignier loco dicto em Paurz Mestraul juxta viam publicam a juria, terram dicte
Catherine a lacu, terram Mermeti Frestaul a borea, et pratū ecclesie de Brutignier a vento etc.

97 Item, tenent ut supra que Discretus vir Glaudius Fabri de Bignen clericus tenere
confessus fuit ex acquisito facto a Girardo Jaquin videlicet unam peciam prati continentem circa
duas setoratas prati sitas in territorio de Brutignier loco dicto en laz Montellinaz juxta aquam
vocatam Montellinaz a lacu, pratū quod possident heredum Aymoneti Vuy de Bignen a juria,
pratū dicti Glaudii a vento, et pratū Johannis Brugneti ? a borea.

Item, tenent ut supra Girardum de Peis de Brutignier hominem ligium qui tenere
confessus fuit res et possessiones infrascriptaz, et primo, quandam domum cum orto contiguo a
latere juxta sitam in villa de Brutignier juxta furnum Michaelis Mistralis de Mont domicelli a
borea, ochiam dicti Girardi a vento, et carreriam publicam a lacu.

Item, duas setoratas prati sitas in Fonta Sancti Martini juxta pratum dicti Girardi a borea, et terram ipsius Girardi et Petri de Sergier a vento.

Item, unam setoratam prati sitam loco dicto ou Roselleys juxta terram liberorum Stephani Mistralis de Bignen clericu a borea, et pratum Francisci dou Costel et Perronete uxoris Petri Bicheti a vento.

Item, duas posas terre sitas ou Fois juxta terram que quondam fuit Jaquini dou Costel quam nunc possidet Johannes Vuilliaud a borea, terram Johannis Brugnet a vento et lacu.

Item, ouz Fouz unam posam terre juxta viam tendentem de Brutignier versus Longiro a vento, et terram Jaquemeti dou Ructit notarii a borea et lacu.

97v Item, duas posas terre sitan en Berchier juxta terram Petri de la Miea ? de Longiro a juria, et terram Perreti Pivar a lacu.

Item, duodecim denarios per ipsum Girardi acquisitos a Jaquemeta de Fraxino et quos idem Girardus eidem Jaquemete anno quolibet solvebat pro rebus predictis.

Item, pro premissis debere confessus fuit singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis duos solidos Gebennenses census et unam libram cere de garda per annum acque cavalcata.

Item, ex acquisito per ipsum Girardum facto de bonis Jaqueti Girodi unam posam terre sitam in territorio de Brutignier loco dicto in Comba ante Molendinum juxta terram Johannis Bastardi de Peis a lacu, et terram ipsius recognoscens a juria.

Item, ex acquisito facto a Johanne Roucin ? de Marchissie unam setoratam prati sitam en los Grant Moureres juxta pratum Perronet de Peis a juria, et pratum Mermeti Frestaul a vento.

Item, unam setoratam cum dimidia prati sitam en Berchie juxta pratum Nicolete uxoris Johannis Benedicto de Bassins a vento, et pascua communia a borea.

Item, ex acquisito facto a Nicodo Boubet unum morsellum vinee situm in territorio de Vinsel supra domum dictorum es Champion juxta vineam dictorum es Champions a borea, vineam confratrie a vento.

Item, ex acquisito facto a Johanne Prodon de Marchissie juniore unam peciam prati indivisam cum Johanne Brugnet sitam en Berchie juxta terram heredum Perreti Braczar a juria, et pratum Johannis Prodon senioris a borea.

98 Item, unam peciam prati sitam en Tactes juxta pratum Johannis Prodon senioris a juria et lacu, et viam publicam a borea.

Item, ex acquisito facto a Johanne Rencins ? duas partes dimidiata setoratam prati sitam in Berchie juxta pratum dicti Girardi a lacu et borea, et terram Mermeti de Fonte a juria.

Item, tenant ut supra que Clemencia uxor Girardi de Peis filiaque quondam Ansermi Vuens de Marchissie debere confessa fuit singulis annis perpetue apud Albone in quolibet festo Beati Michaelis videlicet duas cupas avene ad mensuram Albone racione duarum partum rerum et possessionis Domini ? Johannis de Brutignier quondam curati de Exertines quas eadem Clemencia tenet.

Item, tenant ut supra que Glaudius Fabri filius Nicoleti Ansermi de Brutignier debere confessus fuit singulis annis termino predicto videlicet unam cupam avene ad mensuram Albone racione tercie partis rerum et possessionis Domini Johannis de Brutignier quondam curati (clear, written out in full) de Exertines quam terciam partem idem Glaudius tenet.

Item, tenant ut supra Johannem de Clarens velut ususfructuarius in bonis Stephane quondam uxorise sue filieque quondam Girardi de Espinouz hominem prefatorum dominorum qui tenere confessus fuit res qui sequentur, et primo, duas posas terre sitas es Nerinet ? prope Espinouz juxta terram dictorum Bene de Brussins a juria, terram que quondam fuit Perrodi Regis de Chinaul de Brussins a lacu.

Item, unam peciam pratum qua solebat esse quedam domus casale et ochia sita en laz Volanda juxta pratum dicti recognoscentis a borea, et pratum Johannis Corbet a vento.

98v Item, duas posas terre sitas en Marsolex juxta terram Petri Monestier domicelli a juria, terram Johannis et Francisci Vuybert a lacu, et terram Briande de Combes relicita Johannis Terrallion de Luyns fabri a vento.

Item, quatuor posas cum dimidia terre sitas ou Suchet juxta terram heredum Jaquini dou Costel quam nunc possidet Petrus Frestaul a vento, et terram Glaudii de Subtusecclesiam de Brussins a borea.

Item, unam posam terre sitam ante domum de Espinouz juxta terram Jaquemeti douz Ructit notarii a juria, pratum dicti Johannis recognoscentis a lacu.

Item, unam posam terre in qua solebat esse quedam domus sita ibidem prope de Espinouz juxta terram ecclesie de Brutignier a borea, et terram Jaquemeti dou Ructit notarii et Girardi de Peis fabri a vento.

Item, unam posam terre sitam en Espinouz juxta pratum heredum Nicodi Benedicti de Brussins a juria, et terram Johannis Corbet a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Expinouz juxta terram Michaelis Paviot de Serra a lacu, et terram Jaquemeti dou Ructit notarii a juria, et senderium publicum a borea.

Item, unam setoratam cum quarto unius setorate prati sitam en les Molles juxta pratum Jaquete de Lexdessois uxoris Amareti Bicheti a lacu, pratum dicti recognoscentis a juria, pro quibus debere confessus fuit ut supra duodecim denarios Gebennenses census.

99 Item, tenent ut supra que dict Nicoleta relictia dicti Mermeti Vulliaul ? de Serrauz tanquam administratress Glaudii et Johannis fratrorum liberorum quondam Petri Vuilliaul ? acque Henrici filii quondam Johannis Vulliaul ? pupillorum filiorum dicte Nicolete tenere confessa fuit ex acquisito facto de bonis de Fraxino unam setoratam prati sitam in territorio de Brutignier vocatam Prauz Lombar juxta pratum Stephani liberorum Stephani Mistralis de Bignen clericis a borea et vento, pratum liberorum Glaudii de Bignen ? domicelli et ecclesie de Bignen a lacu, pro qua debet novem denarios Gebennenses census.

Item, tenent ut supra Amaretum filium quondam Johanneti Bichet de Volatar tenere confessus fuit titulo oblicatione facte per Stephanum Jaquini et Jaquetam eius sororem videlicet unam peciam prati sitam in territorio de Brutignier loco dicto en Champs Tor ? juxta terram ecclesie de Brutignier a lacu, carriera publicam tendentem versus Ballapraux et pratum Jaquemeti dou Ructit a juria.

Item, ex acquisito facto a Nicoleto Barat de bonis Jaquini Roberti duas posas terre sitas en Rafort juxta terram Girardi de Peis a borea, et terram Johannis de Peys alias Putho a vento.

Item, ex acquisito facto a Johanne Hugueti et Francesia eius uxore filia quondam Girardi Jaquiez unam peciam prati continentem circa dimidiam posam terre sitam loco dicto en Cambo Traversens juxta terram dicti Amareti a lacu, et terram Jaquete de Lesdesos uxorius dicti Amareti a juria.

99v Item, ex acquisito facto a Jaqueto Leschuz unam setoratam prati sitam loco dicto en Florimoz ? juxta pratum Nicoleti de Pauczat a borea, et pratum Jaquemeti dou Ructit et plurium aliorum a vento.

Item, ex acquisito facto de bonis Girardi de Peis fabri de Brutignier dimidiata setoratam prati sitam loco dicto en Florimoz (clear) juxta pratum dicti Amareti a borea, pratum Jaquemeti dou Ructit a vento.

Item, ex acquisito facto a Petro de Peis fabro de Brutignier duas posas terre sitas en Campo Tranversins juxta terras Jaqueti de Lesdesos et Johannis Brugneti a lacu, et terram dicti Amareti a juria.

Apud Marchissie

Item, tenent ut supra Johannem filium quondam Jaqueti Barat de Marchissie hominem francum et liberum affranchatum ab omni servitute talliabili per Dominum Anthonium de Grandisono militem quondam Sancte Crucis et Albone qui tenere confessus fuit res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Marchissie, et primo ex acquisito facto a Perreto filio quondam Perreti Mychallit domum suam in qua habitat sitam in dicta villa juxta viam publicam a vento, ortum et pratum dicti Johannis recognoscens a borea et juria.

Item, debere confessus fuit pro dicta domo singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet unum quarteronum frumenti et unum quarteronum avene ad mensuram Nyviduni census.

Item, duas parte unius pose terre situs en la Comba juxta terram Jaquemeti Bessons a vento, et pratum dicti Johannis a borea.

100 Item, ibidem dimidiā setoratam prati juxta terram dicti Johannis a vento, et terram Johannis Prodons et Alexie eius uxoris a borea.

Item, dimidiā posam terre sitam in Fine a parte venti, juxta terram liberorum Nicoleti Ansermi a juria, et terram Jaquemeti Bessons ? a lacu.

Item, unam posam terre sitam ou Mocten ? juxta terram liberorum Ansermit Bessons a lacu, et terram Johannis Prodons et Alexie eius uxoris a juria.

Item, unam setoratam prati sitam loz Lanciouz juxta pratum Mermeti Nobleti a vento, et pratum Perreti Monthouz a borea.

Item, dimidiā setoratam prati sitam ibidem prope juxta pratum Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a borea, juria, et vento.

Item, unam setoratam prati sitam en Champs Cruet ? juxta pratum Petri Bichet a vento et juria, et terram dicti recognoscens a borea.

Item, unam posam terre sitam supra loz Vuauz versus Combam de Bignen ? juxta terram es Bessonet a vento.

Item, duas posas terre sitas supra loz Mollies seu Fontanetes juxta terram ipsius Johannis a lacu, terram Johannis Cosar a juria, et pascua communia a vento.

Item, unam posam terre sitam en les Folliouses juxta viam publicam a borea, et rivum aque molendini a vento.

100v Item, duas setoratas prati sitas en les Frasses juxta pratum Jaqueti Leschuz a vento, viam publicam a borea, et pratum Nicodi Darsier a lacu, pro quibus debere confessus fuit ut supra unum bichetum cum dimidia quarterono frumenti, tres quarteronos avene ad mensuram Nyviduni, unum caponem census, et cavalcata.

Item, ex acquisito facto a Nicodo Loschar unam posam terre sitam ou Cotallet juxta terram quondam Johannis Albi a juria, et terram liberorum Ansermeti Bessons a borea.

Item, unam setoratam prati sitam ou Fornet juxta pratum Aymonetii Boubet a lacu, et pratum Johannis de Bassins a juria, pro quibus debet ut supra unum caponem et unum quarteronum avene census ad mensuram predictam.

Item, unam posam terre sitam subtus Longiro juxta terram Jaquemeti Bessons a vento, terram Stephani Brugnet et Petri Folli a borea.

Item, dimidiam setoratam prati sitam en les Mollies juxta pratum Johannis de Bassins a vento, et pratum Jaquemeti Bessons a borea.

Item, unam setoratam prati sitam en Doucinet ? juxta pratum heredum Johannis dou Pereir a vento, et pratum Jaquirii ? Roberti a borea.

Item, unam ochiam sitam prope domum dicti Johannis recognoscentis juxta ochiam Mermeti de Fonte a lacu, et pratum dicti Johannis a juria.

Item, unam posam terre indivisam cum Nicodo Boubet sitam en laz Fiougirit juxta terram Stephani Vuarins a juria.

101 Item, tres setoratas prati sitas in Prato Bovier juxta pratum Stephani Bessons a vento, et pratum Francisci et Nicoleti Girodi a borea et juria.

Item, quartam duarum fosseratarum esserti indivisarum cum Nicodo Boubet seu en Combaz subtus Rochetam.

Item, quartum unius setorate prati site en laz Begery juxta pratum Nicodi Boubet a lacu, et viam publicam a borea, pro quibus debet ut supra tres quarteronos avene ad mensuram Nyviduni et unum caponem census.

Item, tenet idem ex divissione per Aymonetum de Sancto Germano tunc temporis castellanum Albone etc. videlicet totum tenementum, hereditatis, res, bonas, et possessiones que quondam fuerunt Nicodi dicti Vulliet de Marchissie quondam hominem talliabilis dominorum quod tenementum ad plenum declaracione nostre. (Can the dates of Aymonetus de Sancto Germano be found ?)

Item, duas posas terre de dicto tenemento sitas ouz Champs Conoz ? juxta terram liberorum Ansermit Bessons a borea, et pratum dicti recognoscentis a vento.

Item, eciam de dicto tenemento unam peciam terre sitam ou Lanciouz ab una parte et juxta terram Petri Mermet ab alia parte, pro qua debet ut supra unum quarteronum avene ad mensuram predictam census.

Item, eciam unam peciam ochie sitam in villa de Marchissie juxta pratum Johannet Pillio alias Cotonet ? a borea, et ochiam Stephani dou Perreir a vento, pro quibus rebus debere confessus fuit singulis annis termino predicto decem solidos Lausannenses census.

Item, ex acquisito facto a Nicodo filio Berseti Michallit videlicet unam setoratam prati sitam in Campo Curtet ? juxta terram Jaquemeti Bessons a lacu, et vias publicas a juria et vento.

101v Item, tenet titulo obligacionis facte per Johannem de Fonte talliabilis res infrascriptas, et primo, unam peciam terre continentem unam posam terre sitam in Fine a borea, juxta terram Jaquemeti Bessons a lacu, et terram ipsius recognoscentis a juria et vento.

Item, unam parvam peciam prati sitam loco dicto en laz Fultinaz ? juxta pratum Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a juria, et pratum Johanneti Pilliod alias Taconet ? a vento.

Item, ex aquisito facto a Jaqueto Pie ? alias Pidoux de Marchissie unam peciam prati sitam prope ecclesiam en laz Furtinaz ? juxta pratum Johannet Pilliod alias Taconet a vento, et pratum dicti recognoscentis a borea et juria.

Item, ex aquisito facto ab Amedeo Arsonarre unam peciam prati sitam en laz Rondaz juxta pratum Johannis de Bassins a borea et vento.

Item, ex aquisito facto a predicto Amedeo unam setoratam prati sitam en les Mollies juxta pascua communia a juria, et pratum Johannis Bassins a lacu.

Item, ex aquisito facto a Johanne Jaqueto Pidoux videlicet unam posam terre sitam loco dicto en las Chometaz juxta terram Johannis de Bassins a juria, et terram Johannis Prodron senioris a lacu.

Item, unam posam terre sitam en les Mollies juxta terram Nicodi Darsier a borea, et terram Johannis de Bassins ? a vento.

102 Item, unam setoratam prati sitam en laz Lescherit juxta pratum Nicoleti de Panczat a borea, et pratum liberorum Amsermeti Bessons a vento.

item, ex aquisito facto a Johanneta filia quondam Jaquerii Roberti unam peciam ochie sitam in villa de Marchissie juxta ochiam dicti recognoscentis a lacu, et viam publicam a vento.

Item, ex aquisito facto a Stephano Cornuz unam setoratam cum dimidia prati sitam en laz Fogetaz juxta russellum a juria et vento, et carreriam publicam a lacu.

Item, unam peciam terre continentem circa dimidiad posam terre sitam en la Fins dou Mourieir juxta terram Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a juria, et pratum Johannis de Bassins a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ibidem prope juxta terram Mermeti dou Pereir ? a juria, et terram dicti Johannis a lacu, pro quibus debet ut supra.

Item, ex aquisito facto a Johanneto Pilliodi et Nicoleta eius uxore videlicet unum morsellum prati situm en laz Fultinaz juxta pratum Johannis recognoscentis a borea, vento, et lacu.

Item, ex aquisito facto a Johannodo Hugueti, Johanneta eius uxore, Johanne eiusdem Johannodi filio, et a Francesia eius uxore filia quondam Stephani Jaquins de Brutignier videlicet res et possessiones infrascriptas, et primo duas posas terre sitas loco dicto en Champs Cruez ? juxta terram Johannis Prodons a vento, et pascua communia a juria.

102v Item, unam peciam terre continentem unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en los Folliouses juxta terram heredum Vulliermi dou Pereir a juria, et terram Nicodi de Arsier a lacu, et carrieriam publicam a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en les Barmes ? juxta terram Glaudii Ansermi a lacu, et terram Johannis de Bassins a juria.

Item, unam peciam terre continentem unam posam sitam ibidem prope juxta terram Glaudii Ansermi a juria, nemus douz Trembley a borea, ~~pro quibus duabus peciis.~~

Item, unam peciam terre continentem circa duas posas sitam en les Fontanes juxta viam publicam a lacu, terram ipsius recognoscentis a juria, et pascua communia a vento.

Item, unam posam terre sitam in Fine a parte venti juxta terram liberorum Ansermeti Bessons a juria, et terram Glaudii Ansermi a lacu.

Item, unam ~~posam~~ peciam terre continentem unam posam cum dimidia sitam en Pereir Enliouz ? juxta terram Johannis de Bassins a lacu et vento.

Item, unam peciam ochie sitam en laz Combaz juxta terram J... ? (Jaquemeti ?) Bessons a borea et vento.

Item, unam setoratam prati sitam loco dicto en Pra Riont juxta terram Stephani Boschar a borea et lacu, et terram Johannis Arsonnare a vento.

Item, unam setoratam prati sitam en laz Vulliensiaz juxta terram Johannis Prodons a lacu, et pratum Jaquemeti Bessons a juria.

103 Item, ex acquisito facto ab Ansermo Hugueti unum morsellum prati reductum ad ochiam sitam in dicta villa juxta ochiam Mermeti de Fonte a vento et lacu, et ochiam Johannis Prodons et Alexie eius uxoris a borea.

Item, quoddam casale domum sitam in dicta villa juxta casale Johannis de Bassins a vento, et terram recognoscentis a borea, pro quibus debet ut supra quatuor quarteronos avene ad mensuram Nyviduni et quatuor solidos et sex denarios Lausannenses census.

Item, ex acquisito facto a Girardo Hugueti unam setoratam prati sitam en les Mollies juxta pratum Jaquemeti Bessons a vento, pratum liberorum Ansermit Bessons a borea, et pascua communia a juria.

Item, titulo permutacionis facte per Johannem de Bassins videlicet unam posam terre sitam es Barrues juxta terram Perreti Monthouz a juria, terram Nicodi de Arsier a lacu, et terram dicti recognoscentis a borea.

Item, unam peciam ochie sitam in dicta villa juxta ortum dicti recognoscentis a vento, et ochiam Johannis Prodons et Alexie eius uxoris a borea.

Item, tenet titulo permutacionis sibi facte per Mermetum de Fonte videlicet unam peciam terre continentem novem pedes hominis communia de latitudine sitam juxta cultinam dicti Johannis recognoscentis a juria, et ochiam dicti Mermeti de Fonte a lacu.

Item, tenet sub homagio suo predicto et census per eodem debito unam posam terre sitam es Barmes ? juxta terram Nicodi de Arsier a juria, et terram Stephani dou Pereir a lacu.

Item, ex acquisito facto a Mermeto de Fonte videlicet unam setoratam prati sitam en les Frasses juxta pratum Stephani Bessons a vento, et pratum Glaudii Ansermi a borea.

103v Item, ex acquisito facto a Nicoleto filio Jaqueti Barat duas setoratas prati sitas en la Comba Alagnynaz juxta pratum quod nunc possident Johanne[s] de Bassins et Nicodus de Arsier a vento et juriam, nigram a borea et lacu.

Item, unam peciam terre continentem unam posam terre sitam en Pra Pictar juxta pratum Stephani Loschar a borea, terram Perreti Monthouz a juria, et terram Aymoneti Boubet a lacu.

Item, ex acquisito facto a Petro filio quondam Humberti de Pyro videlicet unam posam terre sitam en Champs Truet juxta terram liberorum Vulliermi dou Pereir a lacu et vento, et terram dicti Johannis a borea.

Item, tenent ut supra Glaudium filium quondam Nicoleti Vuens de Marchissie hominem talliabiliem qui tenere confessus fuit res et possessiones infrascriptas, et primo, domum suam cum vigulto ochiis et cultina circa dictam domum sitam in dicta villa juxta viam publicam a lacu, et ochiam Petri Barat a juria.

Item, unum morsellum ochie situm ibidem prope juxta viam publicam a juria, et ochiam Stephani dou Pereir a lacu.

Item, dimidiad setoratam prati sitam en laz Fultinaz juxta pratum Nicodi Darsier a vento, et pratum Nicoleti de Panczat a borea.

Item, ibidem unum morsellum prati juxta pratum curati de Brutignier a borea, et pratum liberorum Amsermeti Bessons a vento.

Item, unam ochiam sitam en Pereir Enlieouz juxta terram Johannis Barat a borea, et pratum Perreti Monthou a vento.

104 Item, unum parvum morsellum terre situm in Fine dou Moureir juxta terram Jaquemeti Bessons a juria, et terram Johannis de Bassins a lacu et borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en laz Chaumetaz juxta terram Johannis Barat a juria, et terram heredum Nicolleti Folli a lacu.

Item, unam posam terre sitam ou Reciedoz juxta terram Nicodi Darsier a borea, et terram Johannis Prodons et Johannis eius fratriss a vento.

Item, unam setoratam prati sitam in Prato Martini juxta pratum Nicodi Darsier et Johannis Prodons a lacu, et terram Johannis de Bassins et plurium aliorum a juria.

Item, duas posas terre sitas es Poysat juxta pratum dicti Glaudii a juria, et terram Stephani Bronnaz a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam es Murgier ? juxta terram Nicodi Darsie a vento et juria, et terram Stephani Bronna a borea.

Item, duas posas terre sitas ou Costalet de Champs Crue ? juxta terram Nicodi Darsie a borea et terram Aymonet Boubet a vento.

Item, duas posas terre sitas en Vautaffon juxta terram Nicodi Darsie a borea, vento, et lacu.

Item, duas posas terre sitas en Champs Truez juxta terram Aymonet Boubet a borea, et \pratum Nicodi Darsie a vento.

104v Item, unam posam terre sitam en les Bames juxta terram Johannis Barat a juria et borea, et terram Nycodi Darsier a vento.

Item, unam posam terre sitam es Chavanes juxta terram **Ansermi** liberorum Ansermeti Bessons a juria et borea, et terram Johannis Arsurnare a vento.

Item, duas posas terre sitas en les Mollies juxta terram liberorum Ansermeti Bessons a borea et vento, et terram Nicodi Darsier a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Passiouz juxta terram Stephani de Piro a vento, et pratum Johannis de Bassins a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre vel circa sitam en Champs Morel juxta terram Johannis Prodons a borea et lacu, et terram Nicodi Darsier a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en laz Cloppes juxta terram Jaqueti dou Moureir a lacu, et communia a juria.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam in Fine a Preverti ? juxta terram Johannis Barat a juria, lacu, et vento.

Item, unam posam terre sitam en laz Rochetaz juxta terram Johannis Prodons senioris a lacu, et terram heredum Nicoleti Folli a juria.

Item, dimidiā posam terre sitam ibidem prope juxta terram heredum Nicoleti Folli a lacu, viam publicam a juria.

105 Item, duas posas terre et prati sitas supra loz Mont juxta terram Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a juria, et pascua communia a lacu, et viam publicam a borea et vento.

Item, sex setoratas prati sitas ou Servey juxta pratum Nicodi Darsier a borea, et communia a vento.

Item, unam setoratam prati sitam en Praz Richon juxta pratum Perreti Monthouz a borea et lacu, et pratum Johannis Barat a vento.

Item, ibidem unam setoratam prati indivisam cum Johanne Barat juxta pratum Jaquemeti Bessonet a vento, et pratum Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a borea.

Item, duas setoratas prati sitas in Prato Thorens juxta pratum Johannis, Mermeti, et Stephani Pillio alias Taconet a borea.

Item, duas setoratas prati sitas es Chagey juxta pratum Nicodi Darsier a vento, et pascua communia a borea, juria, et lacu.

Item, duas setoratas prati sitas in Prato Bovier juxta pascua communia a lacu, et pratum Perronet Folli a borea.

Item, debere confessus fuit pro permisis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet unum quarteronum cum dimidio boni frumenti decem novem quarteronos cum dimidia avene ad mensuram Nyviduni et quatuor caponos, talliam annuam ad manum et cavalcatam.

Item, ex acquisito facto de bonis Vulliermeti Bessons unum morsellum ochie situm in dicta villa juxta pratum Nicodi Darsie a vento, et pratum Nicoleti de Panczat a borea, pro quo debet ut supra duas denarios Lausannenses census.

105v Item, tenent ut supra Jaquetum et Johannem fratres filios quandam Vulliermi dou Moureir de Marchissie homines liberos qui tenere confessi fuerunt res et possessiones infrascriptas, et primo quandam domum ipsorum fratum cum cultina et ochia contiguis sitam in dicta villa juxta pratum Nicodi Darsier a lacu, ochiam Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a juria, carreriam publicam a vento, et ochiam Johannis Prodons senioris a borea.

Item, unam setoratam cum dimidia prati sitam en la Lescherit juxta pratum Johannis Prodons et Alesie eius uxoris a juria, pascuum communem a lacu.

Item, tres setoratas prati sitas en Villar juxta pratum Johannis Prodons et Alesie eius uxoris a vento, et pratum Amareti de Tullia ? a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Comba Gillins juxta terram que quandam fuit Nicoleti Barat a juria, et terram Girardi Baux dou Vuaux a lacu et vento.

Item, unam posam terre sitam ou Mont juxta terram Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a juria et terram Glaudii Ansermeti a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ou Reciedoz ? juxta terram Aymoneti Boubet a juria, et vias publicas a lacu et borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en les Bames ? juxta terram Jaquemeti Bessons a borea, et terram Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a vento.

106 Item, duas posas terre sitas in Comba Gillins juxta terram dictorum conjugum a juria, et terram Johannis Prodons et Alesie eius uxoris a laeu borea.

Item, en les Cloppes dimidiam posam terre juxta terram Glaudii Ansermi a juria, et terram Perreti Monthouz a lacu.

Item, unam posam terre sitam in Prato Piltar ? juxta terram Jaquemeti Bessons a juria, et terram Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a lacu.

Item, tres setoratas prati sitas in juira in Comba Roberti juxta pratum Nicodi Darsier a borea, jurias nigras a lacu et juria.

Item, unam posam terre sitam ou Benyouz juxta terram Nicodi Darsier a lacu, communia dicte ville a juria et vento.

Item, unam setoratam prati sitam supra loz Fornet juxta pratum Mermeti Noblet et Nicolete eius uxoris a vento, et pratum Mermeti de Fonte a borea.

Item, unam setoratam prati sitam en laz Riondaz juxta pratum Nicodi Darsier a lacu, et pratum Mermeti Noblet a juria.

Item, pro premissis debere confessi fuerunt singulis annis perpetue termino predicto videlicet quinque solidos et quatuor denarios Lausannenses, unum quarteronum frumenti, duos quarteronos cum dimidio avene ad mensuram Nyviduni, et unum caponem.

106v Item, ex acquisito facto a Johanne Roncins ? unam setoratam prati sitam ou Fornachon juxta pratum Johannis Roncin et viam publicam a borea, et pratum Johannis de Bassins a vento et lacu.

Item, tenent ut supra Mermetum Noblet de Bignen hominem talliabiliem qui tenere confessus fuit res et possessiones infrascriptas, et primo, quandam domum cum cultina et ochiis dicte domui contiguis ante et a latere sitam in villa de Marchissie juxta ochiam Mermeti de Fonte a juria, viam publicam tendentem versus domum illorum douz Moureir a lacu, et domum Jaqueti et Johannis dou Moureir a borea.

Item, unam peciam prati in qua solebat esse casale Perreti Vuens sitam en laz Fultinaz juxta pratum Nicodi Darsier a juria, et ochiam Glaudii Ansermi a vento.

Item, unam setoratam prati sitam ou Goe juxta viam publicam a juria, borea, ? et vento.

Item, unam posam terre sitam in Fine dou Boctoneir juxta terram liberorum Ansermeti Bessons a lacu, et terram Johannis Prodons senioris et Alesie eius uxoris a juria.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam es Bames juxta terram Johanneti Pilliodi alias Taconet a juria et lacu.

Item, duas posas terre sitas ibidem prope juxta pratum Johannis de Bassins a borea, et Combam Gillins a vento.

107 Item, unam posam terre sitam ou Passiouz juxta terram Jaquemeti Bessons a vento, et pratum Johannis de Bassins a borea et juria.

Item, duas posas terre sitas ouz Mont juxta terram Glaudii Ansermi a juria et lacu, et pascua communia a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Mont juxta terram liberorum Ansermeti Bessons a lacu, et viam publicam a vento.

Item, septem setoratas prati sitas supra loz Lanciouz juxta pratum Perreti Monthouz a juria et vento, et pratum Johannis Prodon junioris a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Moureir juxta terram Johannis Barat a lacu et borea.

Item, dimidiad posam terre sitam en laz Choumetaz ? juxta terram Nicodi Darsier a juria, et terram Mermeti dou Pereir a lacu.

Item, dimidiad posam terre sitam supra Pra Pictar juxta terram Jaqueti et Johannis dou Moureir a juria et borea, et pratum Johannis Mermeti a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en les Mollies juxta terram Johannis de Bassins a juria, et terram Domini Johannis ? Besson capellani a lacu.

107v Item, unam posam cum dimidia terre sitam ibidem prope juxta terram Glaudii Ansermi a juria, et terram dicti Mermeti Noblet a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam in Costa de Villar in duabus peciis, una juxta terram es Pivot, alia juxta terram ou Rivillio ?

Item, quatuor setoratas prati sitas in Juria en Lessert dou Croset juxta pratum Nicodi Boubet a juria, et pratum Johannis Prodon junioris a lacu.

Item, duas magnas setoratas prati sitas en Villar juxta pratum Petri Barat a juria et lacu, pratum liberorum Ansermeti Besson a vento.

Item, duas setoratas prati sitas supra loz Fornet juxta pratum Jaqueti et Johannis douz Moureir a borea, et pratum Nicoleti Boubet a vento.

Item, unam setoratam prati sitam en Luminayroz (clear) juxta jurias ... (illegible, obscured in binding) ex utroque latere.

Item, unam posam terre sitam in Fine a parte venti juxta terram Jaquemeti Besson a juria, et terram liberorum Ansermeti Besson a lacu et borea.

Item, unam peciam ochie sitam ou Moureir juxta ochiam Johannis de Bassins a vento, et terram Johannis Mermet a borea.

108 Item, tres setoratas prati sitas in Prato Bovier juxta quandam semitam et pascua communia a vento, et pratum Johannis Prodon senioris et Alesie eius uxoris a lacu.

Item, unam setoratam prati sitam ab alio latere dou Lanciouz juxta pratum Stephani Taconet a borea, pratum et nemus Jaquemeti Besson a vento.

Item, duas setoratas prati indivisas cum Gaudio Ansermi sitas ibidem prope juxta pratum Aymoneti Boubet a borea, et pratum liberorum Perreti Braczar a vento.

Item, unam setoratam prati sitam supra loz Lanciouz in Prato Richon juxta pratum dicti Mermeti recognoscentis a juria, et pratum Glaudii Ansermi a lacu.

Item, pro premissis debere confessus fuit singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis Andree Apostoli tallium ? ad mensuram ? tres quarteronus boni frumenti, decem octo quarteronus avene ad mensuram Nyviduni, duas caponis, duos solidos Gebennenses census, et cavalcatam.

Item, unam peciam terre sitam en Champs Cuefi juxta terram Johannis Barat a juria, et pratum Nicodi Darsier a lacu.

Item, unam posam terre sitam ou Molas ? Pret Nicod juxta terram liberorum Ansermeti Bessons a juria, et queddam fosale ? a lacu.

108v Item, unam posam terre sitam en les Mollies juxta terram Mermeti de Fonte a juria, et pascua communia a lacu.

Item, tenet ex acquisito facto de bonis Jaquemeti Michally unam posam terre sitam en la Comba juxta terram Johannis Prodon senioris et Alesie eius uxoris a vento, et terram Johannis de Bassins a borea.

Item, ex acquisito facto a Petro Barat de bonis Nicoleti Barat videlicet duas partes unius pose terre site en Lestrugny ? juxta terram dicti Mermeti a juria, et terram Johannis de Bassins et plurium aliorum a lacu.

Item, ex acquisito facto a Nicoleto Barat unam peciam terre continentem circa dimidiam posam terre sitam en laz Combaz juxta terram Petri Barat a vento, et terram Stephani Taconet a lacu.

Item, ex acquisito facto a Nicodo Barat videlicet unam posam terre sitam en laz Muraz juxta terram Johannis de Bassins a vento, et terram Johannis Arsonare a juria.

Item, ex acquisito facto a Johanne Barat et Perreto Monthouz videlicet unam setoratam prati continentem circa tres quartos unius setorate prati site en Rivo juxta pratum Jaquemeti Besson a vento, et viam publicam a borea.

Item, unam setoratam prati sitam en laz Riondaz juxta loz Roches ? a vento, et pratum Nicodi Darsier a borea.

109 Item, ex acquisito facto a Johanne et Stephano de Bassins fratribus videlicet unam setoratam prati sitam en laz Riondaz juxta pratum Nicodi Darsier a lacu, juria, et borea.

Item, ex acquisito facto a Jaqueto Leschuz alias Francellet videlicet unam magnam posam terre sitam es Chavanes juxta terram Domini Johannis Bessons Capellani a juria, et terram Jaquemeti Besson a lacu et borea.

Item, ex acquisito facto a Petro Barat dimidiam posam terre sitam en Lestrugny ? juxta viam publicam a juria, et terram dicti Mermeti a lacu.

Item, ex acquisito facto ab Aymoneto Boubet duas posas tere sitas en les Sales juxta teram Johanis Arsonarre a lacu et borea, et terram Johannis Mermet a juria.

Item, tenent ut supra Jaquemetum filium quondam Stephani Besson hominem ligium qui tenere confessus fuit domum suam cum cultina sitam in dicta villa juxta carreriam publicam a borea, et domum liberorum Ansermeti Besson a vento.

Item, unam posam terre sitam in Fine a Pre Venti de Marchissier juxta cultinas domorum predicti Jaquemeti et dictorum liberorum Ansermeti Bessons a juria, terram Mermeti Noblet a lacu, et carreriam publicam a borea.

109v Item, de tribus annis unum quarteronum frumenti et aliis duobus annis pro quolobet anno dictorum duorum annorum unum quarteronum avene census sibi annuatim debitum per heredes Vulliermi dou Pereir pro una posa terre sita en les Fontanetes juxta terram liberorum Ansermeti Besson a juria, pratum et terram heredum dicti Vulliermi douz Pereir a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Lessinouses juxta terram Nicodi Darsie a lacu, et terram liberorum Ansermeti Bessons a juria.

Item, unam posam terre sitam in Fine douz Chastangnyer juxta terram Perreti Monthou a lacu, et terram dicti Jaquemeti et Johannis eius fratris a juria.

Item, quartum unius pose terre site in Fine douz Moureir juxta terram ecclesie a juria, et terram Glaudii Ansermi a lacu et borea.

Item, unam setoratam prati sitam in Prato Fontis juxta pratum Johannis de Bassins a borea, et terram liberorum Ansermeti Besson a vento.

Item, tres posas terre sitas subtus Longiro en Pierraz Tor ? juxta terram Stephani Bronnaz a borea et vento, et pratum Stephani Bronna a juria.

110 item, tenet idem unum quarteronum frumenti census quem sibi debet Jaquetus Forneir pro una posa terre sita ouz Roczedoz ? juxta terram Johannis de Bassins a vento et juria, et terram Mermeti Noblet a borea.

Item, unam posam terre sitam en laz Combaz juxta terram liberorum Ansermeti Bessons a vento, et terram Jaquemeti Monthou a borea.

Item, unum quarteronum frumenti quem sibi debent annuatim heredes Humberti Roncinet pro uno prato sito en laz Combaz juxta pratum Johannis de Bassins a juria et lacu.

Item, medietatem novem denarios Gebennenses census quos sibi dicto Jaquemeto et liberis Ansermeti Bessons debent heredes seu bonapossidentes Vulliermeti Michally et ou Guynat super Campo ou Mugneir sito in Fine dou Moureir quem nunc tenet Johannes Barat juxta pratum Johannis de Bassins a lacu, et terram Mermeti Noblet a juria.

Item, unum quarteronum frumenti census quem sibi debent heredes Johannis filii Petri Bernardi de Longiro pro medietate trium posarum terre sitarum in Calce de Longiro juxta terram liberorum Rosseti.

Item, duas setoratas prati sitas in Prato Regum ? juxta pratum Johannis Roncin a juria, et pratum Johannis de Bassins a lacu.

Item, duas setoratas prati sitas in Villar juxta pratum Johannis Arsonare a juria, et pratum Amareti de Tullia ? a lacu.

110v Item, unam peciam ochie sitam in dicta juxta domum Johannis Prodon senioris a lacu, et grangiam dicti Jaquemeti et Johannis eius fratris a juria

Item, tres posas terre sitas supra loz Mont juxta terram liberorum Ansermeti Bessons a juria, et terram Johannis de Bassins a lacu.

Item, tres setoratas prati sitas en Villar in Prato Alespy juxta pratum Perreti Montho a vento, et pratum Alexie filie quondam Nicodi Roberti a borea et lacu, et pratum dictorum fratrum a juria.

Item, tres setoratas prati sitas es Molleis juxta pratum Johannis Barat a vento et borea, et carreriam publicam a juria.

item, unam posam cum dimidia terre sitam en Comba Gillins juxta terram heredum Michaudi Roberti a borea.

Item, unum bichetum frumenti census quem sibi debent heredes Johannis Humberti et Jaquerii Roncin super unam peciam ochie sitam retro domum es Roncinet.

Item, dimidiam posam terre en les Cloppes juxta terram dictorum fratrum a lacu et juria, et carreriam publicam a vento.

Item, duas setoratas prati sitas versus Fontem dou Planoz loco dicto es ~~Taehe~~ Chage juxta loz Rochex a lacu et juria.

Item, medietatem trium setoratas prati sitas in prato ou Cler juxta pratum Perrerii Burget a vento.

111 Item pro premissis debere confessus fuit dictus Jaquetus singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis decem solidos Gebennenses, quatuor bichetos et unum quarteronum avene, tercium unius cupe frumenti ad mensuram Nyviduni, et unum caponem census.

Item magis, tenet sub dicto homagio res et possesiones infrascriptas, et primo, unam peciam terre continentem circa unam posam cum dimidia terre sitam en Champs Morel juxta terram liberorum Nicodi Prodon a vento, et terram Perreti Montouoz a borea.

item, unam setoratam prati sitam en laz Vulliensiaz juxta pratum Johannis Barat a lacu, et terram Mermeti de Fonte a juria et borea.

Item, unam peciam terre continentem circa tres posas terre sitas en Praz Pictar juxta terram Mermeti de Fonte a lacu, et terram Johannis de Bassins et plurium aliorum a borea.

Item, quatuor setoratas prati sitas supra loz Crouz dou Pereir juxta pratum Johannis Barat a borea, et pratum Glaudii Ansermi a vento.

Item, unam peciam terre continentem unam posam terre sitam en Praz Pictar juxta pratum Jaqueti et Johannis douz Momeir ? fratrum a lacu, pro quibus debere confessi fuerunt ut supra unum quarteronum avene admensuram predictam census.

Item, tenet titulo permuntacionis facte per Johannem et Perrerium douz Pereir et eorum uxores videlicet quandam domum sitam in dicta villa juxta ortum dicti Jaquemeti et Johannis eius fratri a lacu, ortum Jaquemeti et Johannis douz Moureir a borea et juria.

111v Item, dimidiam posam terre sitam supra villam juxta terram Johannis Barat a juria, et terram liberorum Ansermeti Besson a lacu et juria.

Ite, tenet idem de bonis quondam Hugonis Oddetaz ante domum illorum dou Pereir unum casale juxta terram seu casale quod quondam fuit Vulliermi de Fonte a vento, et viam publicam a borea.

Item, duas setoratas prati sitas en les Frasses juxta pratum Perreti Monthouz a vento, et pratum Johannis Barat et viam publicam a borea, pro quibus debet ut supra unum quarteronum cum dimidio avene census ad mensuram predictam.

Item, de bonis Johanneti alumpni quondam Johannis Bessons filii naturalis Ysabelle de Fonte (this probably means that Ysabella was the mother of Johannetus, not of Johannes) videlicet unam plateam terre in qua solebat esse domus et cultile quondam Jaquerii Baul sitam versus Fontem juxta [terre] liberorum Ansermeti Bessons a borea, et carreriam publicam a vento et lacu.

Item, unam posam terre sitam versus Pratum Rotundum a lacu, et terram Johannis Prodon junioris a juria.

Item, duas posas terre sitas ouz Recredoz ? juxta terram Johannis Roncin a vento, et terram Petri Folli de Longiro a borea.

Item, unam posam terre sitam ~~ibidem prope~~ en les Sales juxta terram ... ? Johannis Reymonde a lacu.

Item, unam posam terre sitam ibidem prope juxta terram d... ? Vulliermeti a lacu.

112 Item, duas posas terre continuas dicte terre a parte lacus juxta terram heredum Johannis Johannis Reymonde (sic) a juria.

Item, duas posas tere sitas ibidem prope juxta terram ou Beschu a borea.

Item, medietatem quatuor (written *iiii^{or}*) posarum terre sitam ou Roctu ? indivisam cum heredibus Johannis Reymonde juxta terram heredum Stephanodi de Furno de Longiro.

Item, circa duas posas terre sitas ibidem prope juxta terram heredum Perreti Torniouz (clear) a vento.

Item, sex solidos census quos sibi debent heredes Vulliermi dou Pereir pro rebus infrascriptis, primo pro duabus partibus unius pose terre cum dimidia setorata prati sitis en Champs Cruefi ? juxta pratum Petri Bichet a juria, et terram Johannis Barat a lacu.

Item, pro una pecia prati et terre sita en les Folliouses juxta carreriam publicam a borea et vento, et pascua communia a juria.

Item, quatuor setoratas prati sitas en Doucinet (clear) juxta pratum Perreti Monthouz a borea et juria, et pratum Aymonet Boubet a vento.

Item, tres setoratas prati sitas en laz Riondet juxta pratum abbacie Bonimontis a vento, et carreriam publicam a borea.

Item, tres setoratas prati sitas in Prato Bovier juxta pratum dicti Jaquemeti et Johannis eius fratriss a lacu et juria.

112v Item, tercium sex posarum terre sitarum in Costis de Villar indivisarum cum dictis Bessonet et heredibus ou Groubon.

Item, circa dimidiam setoratam prati sitam ou Goz prope loz Muraz juxta terram Stephani Bronnat a borea, quandam rivum aque fluentem a vento, et pratum Johannis de Bassins a juria, pro quibus debet ut supra quatuor solidos Lausannenses, tres bichitos unum quarteronum rasum avene ad mensuruam preditam census, Item, calvacatam (=cavalcata) et alia usagia consueta ut ceteri homines ligii.

Item, tenet titulo abbergamenti facti per Domini Rodulphum de Grueria militem quandam dominum Albone et Montis Salvinus videlicet unam peciam prati sitam in finagio de Marchissie loco dicto en Pra Roz juxta pratum Nicoleti de Panczat a juria, et pratum ecclesie de Brutignier a borea, pro qua debet ut supra sex denarios Lausannenses census. (Rodulphus IV, Count of Gruyère 1365-1403, acquired the seigneurie of Aubonne in 1393. Therefore, the lease referenced here must date from the years 1393-1403.)

Item, ex acquisito facto a Girardo Huguet unam posam terre sitam in Fine dou Chastangyer juxta terram dicti Jaquemeti et Johannis eius fratriss a lacu, et terram Johannis Barat a juria et vento.

Item, unam peciam terre sitam en les Cloppes juxta terram dicti Jaquemeti a lacu, et terram Glaudii Ansermi a juria.

Item, ex acquisito facto ab Ansermo Huguet et Beatrixia eius uxore unam peciam prati continentem circa unam setoratam prati sitam **ou Marest Gaschet** juxta carreriam publicam a juria, pratum Stephani Taconet quedem rivo intermedio a borea, pro qua debet ut supra duodecim denarios Lausannenses census.

113 Item, ex acquitiso fact a predictis conjugibus dimidiam setoratam prati sitam en laz Fultinaz (clear) juxta pratum Nicodi Darsier a lacu, et carreriam publicam a juria, pro qua debet ut supra sex denarios Lausannenses census.

Item, ex acquisito fact a predictis conjugibus unam posam terre sitam ouz Passiouz juxta viam publicam a juria, et terram Stephani Tacconet a lacu, pro qua debet ut supra dimidiam quarteronum avene ad mensuram Nyviduni census.

Item magis, ex acquisito fact a predictis conjugibus Ansermo et Beatrixia unam posam terre sitam en Pereir Enliouz juxta terram Perreti Monthou a lacu et vento, pro qua debet ut supra dimidium quarteronum avene ad dictam mensuram census.

Item, tenet titulo permutacionis facte per dictos conjuges unam posam terre sitam en les Cloppes juxta terram dicti Jaquemeti et Johannis eius fratris a juria, et terram quam nunc possidet Johannes de Bassins a lacu, pro qua debet ut supra dimidiam quarteronum avene ad mensuram jam predictam census.

Item, ex acquisito facto ab Ansermo Hugueti unam peciam terre sitam in Campo Humberti juxta terram Nicodi Darsier a vento et lacu, et terram Johannis de Bassins a borea, pro qua debet ut supra unum bichetum avene ad mensuram prius dictam census.

Item, ex acquisito facto a Jaqueto Leschu videlicet unam peciam prati continentem circa duas setoratas prati sitam ou Ructit ? juxta russelum dou Bugnyen Lanyouz a borea, et pratum dictorum fratrum a vento.

113v Item, unam peciam prati continentem circa unam parvam setoratam prati sitam ibidem prope juxta pratum dictorum fratrum a borea, et pratum Nicoleti de Panczat a vento, et pratum Johannis Prodon junioris a juria.

Item, duas setoratas prati sitas en laz Fultinaz juxta pratum Jaqueti Pidouz a lacu, et ortum Jaqueti Leschu a vento.

Item, ex acquisito facto a Vulliermo douz Moureir duas posas terre sitas en les Sales juxta terram Alexie filie quondam Nicodi Roberti a borea, et terram quam nunc possidet Stephanus Loschar ? a lacu.

Item, unam peciam terre continentem circa dimidiam posam terre sitam in Fine a parte venti juxta terram Alesie filie quondam Nicodi Roberti a lacu, et terram Johannis Barat a juria.

Item, tenet ex acquisito facto a Johanne de Fonte videlicet unam peciam terre continentem circa unam fortem posam terre sitam in Fine a parte venti juxta terram Johannis Roncin a juria, et terram dicti Jaquemeti et Johannis eius fratris et Mermeti Noblet a borea.

Item, unam peciam prati continentem circa dimidiam setoratam prati sitam en laz Combaz juxta pratum et terram Stephani Taconet a vento et lacu, et pratum Stephani Loschar a juria.